

Silo-Trans A/S

**Ammitsbølvej 37, Ødsted
7100 Vejle**

CVR-nr. 20 12 35 32

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/02 2017

Lars Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance 31. december 2016	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Silo-Trans A/S
Ammitsbølvej 37, Ødsted
7100 Vejle

CVR-nr.: 20 12 35 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 30. juni 1997
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lars Bundgaard, formand
Arne Juhl Østergaard
Jan Juhl Østergaard
Søren Juhl Østergaard

Direktion

Jan Juhl Østergaard, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Skov Advokater
Havneparken 4
7100 Vejle

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	15.735	14.876	11.910	11.586	18.616
Resultat før af- og nedskrivninger	4.544	4.864	3.837	2.213	5.370
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	896	1.153	(137)	(1.450)	1.567
Årets resultat	710	894	(212)	(1.068)	1.102
Balance					
Balancesum	25.972	24.559	19.142	20.355	25.034
Egenkapital	8.746	8.485	7.591	7.803	9.470
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,5 %	5,3 %	(0,7)%	(6,4)%	5,8 %
Soliditetsgrad	33,7 %	34,5 %	39,7 %	38,3 %	37,8 %
Forrentning af egenkapital	8,2 %	11,1 %	(2,8)%	(12,4)%	12,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er transport af pulver og granulat (bulk) og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 710.469, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 8.745.607.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		15.735.490	14.876
Personaleomkostninger	1	<u>(11.191.847)</u>	<u>(10.012)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.543.643	4.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(3.647.881)</u>	<u>(3.711)</u>
Resultat før finansielle poster		895.762	1.153
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		199.137	187
Finansielle indtægter	2	0	2
Finansielle omkostninger		<u>(230.306)</u>	<u>(170)</u>
Resultat før skat		864.593	1.172
Skat af årets resultat	3	<u>(154.124)</u>	<u>(278)</u>
Årets resultat		<u>710.469</u>	<u>894</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	450
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		199.137	187
Overført resultat		<u>(488.668)</u>	<u>257</u>
		<u>710.469</u>	<u>894</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.076.331	13.224
Materielle anlægsaktiver	4	<u>14.076.331</u>	<u>13.224</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	515.389	316
Finansielle anlægsaktiver		<u>515.389</u>	<u>316</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.591.720</u>	<u>13.540</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.005.347	5.847
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		394.235	423
Andre tilgodehavender		22.077	21
Periodeafgrænsningsposter		238.363	188
Tilgodehavender		<u>6.660.022</u>	<u>6.479</u>
Likvide beholdninger		<u>4.720.062</u>	<u>4.540</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.380.084</u>	<u>11.019</u>
Aktiver i alt		<u>25.971.804</u>	<u>24.559</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.400.000	2.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		422.032	223
Overført resultat		4.923.575	5.412
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>450</u>
Egenkapital	6	<u>8.745.607</u>	<u>8.485</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>893.000</u>	<u>1.072</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>893.000</u>	<u>1.072</u>
Leasingforpligtelser		<u>7.229.063</u>	<u>6.129</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>7.229.063</u>	<u>6.129</u>
Banker		19	0
Leasingforpligtelser	8	2.810.641	2.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.546.535	3.003
Gæld til associerede virksomheder		397.107	807
Selskabsskat		333.124	731
Anden gæld		<u>2.016.708</u>	<u>2.107</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.104.134</u>	<u>8.873</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.333.197</u>	<u>15.002</u>
Passiver i alt		<u>25.971.804</u>	<u>24.559</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	2.400.000	222.895	5.412.243	450.000	8.485.138
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(450.000)	(450.000)
Årets resultat	0	199.137	(488.668)	1.000.000	710.469
Egenkapital 31. december 2016	2.400.000	422.032	4.923.575	1.000.000	8.745.607

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		710.469	894
Reguleringer	10	3.351.320	3.692
Ændring i driftskapital	11	<u>(138.441)</u>	<u>(400)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.923.348	4.186
Renteindbetalinger og lignende		0	2
Renteudbetalinger og lignende		<u>(230.306)</u>	<u>(170)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.693.042	4.018
Betalt selskabsskat		<u>(730.827)</u>	<u>(164)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.962.215	3.854
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.312.510)	(5.509)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.294.848</u>	<u>799</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(4.017.662)	(4.710)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(2.809.273)	4.585
Indgåelse af leasingforpligtelser		4.495.000	(1.337)
Betalt udbytte		<u>(450.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.235.727	3.248
Ændring i likvider		180.280	2.392
Likvide beholdninger		4.539.770	2.148
Kassekredit		<u>(7)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>4.539.763</u>	<u>2.148</u>
Likvider 31. december 2016		4.720.043	4.540
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.720.062	4.540
Kassekredit		<u>(19)</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2016		4.720.043	4.540

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.022.091	7.992
Pensioner	1.325.396	1.177
Andre omkostninger til social sikring	463.480	418
Andre personaleomkostninger	380.880	425
	11.191.847	10.012
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	19
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2
	0	2
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	333.124	731
Årets udskudte skat	(179.000)	(484)
Regulering af udskudt skat som følge af ændring i selskabsskatteprocenten	0	31
	154.124	278

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	40.746.824
Tilgang i årets løb	5.312.510
Afgang i årets løb	<u>(5.784.721)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>40.274.613</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	27.522.128
Årets afskrivninger	3.647.881
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(4.971.727)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>26.198.282</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>14.076.331</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>11.471.090</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	93.357	93
Kostpris 31. december 2016	93.357	93
Værdireguleringer 1. januar 2016	222.895	36
Årets resultat	199.137	187
Værdireguleringer 31. december 2016	422.032	223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	515.389	316

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Silo Trans Bulktransporte GmbH	Handewitt	50 %	1.030.778	398.274

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 24.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	1.072.000	1.525
Årets udskudte skat	(179.000)	(484)
Regulering af udskudt skat som følge af ændring i selskabsskatteprocenten	<u>0</u>	<u>31</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>893.000</u>	<u>1.072</u>
Materielle anlægsaktiver	3.049.000	2.868
Periodeafgrænsningsposter	52.000	41
Leasingforpligtelse	<u>(2.208.000)</u>	<u>(1.837)</u>
	<u>893.000</u>	<u>1.072</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	75.000	0
Mellem 1 og 5 år	<u>7.154.063</u>	<u>6.129</u>
Langfristet del	7.229.063	6.129
Inden for et år	<u>2.810.641</u>	<u>2.225</u>
	<u>10.039.704</u>	<u>8.354</u>

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 11.471, jf. note 4, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2016 opgjort til t.kr. 90.

Selskabet har stillet kaution for den associerede virksomheds banklån. Gælden udgjorde 0 t.kr. pr. 31. december 2016.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(2)
Finansielle omkostninger	230.306	170
Af- og nedskrivninger	3.647.881	3.711
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(481.854)	(278)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(199.137)	(187)
Skat af årets resultat	154.124	278
	<u>3.351.320</u>	<u>3.692</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(180.866)	(1.562)
Ændring i leverandører mv.	42.425	1.162
	<u>(138.441)</u>	<u>(400)</u>